QUARTA-feiRA, 25 de NOVeMBRO de 200912
Diário OficialExecutivo  2

012009920000314-5
Validade até: 11/01/2010
Auditora Fiscal responsável: Carlos Emanoel Norat Jorge
KÁTIA CRISTINA DA SILVA NEVES
Coordenadora Fazendária - Cerat Belém

EDITAl - AINF - cERAT REDENçãO
NúMERO DE PUblIcAçãO: 46439

O Ilmo. Sr. EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98
, a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias ,
a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 –
Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  no
prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Valdi Fonseca Andrade
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.244.977-9
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 37.2009.51.000.3398-8
ENDEREÇO                  : Rua Ceará – Nr 27 – Azevec
Ourilândia do Norte - PA
EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO
Coordenador – CERAT – Redenção

ANUNcIO DE PAUTA
NúMERO DE PUblIcAçãO: 46435

TRIbUNAl ADMINISTRATIVO DE REcURSOS FAZENDÁRIOS
ANúNcIO DE PAUTA PARA JUlGAMENTO

A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 30/11/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 4989,
AINF nº 182009510000056-5, contribuinte NAZARE COMERCIAL
DE ALIMENTOS E MAGAZINES LTDA, Insc. Estadual nº.
15075376-4, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL,
OAB/PA-11247.
Em 01/12/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 5031,
AINF nº 182009510000004-2, contribuinte TIM CELULAR SA,
Insc. Estadual nº. 15220383-4, advogado: ANDRÉ SHERRING,
OAB/PA-12898.
Em 01/12/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 5027,
AINF nº 182009510000003-4, contribuinte TIM CELULAR SA,
Insc. Estadual nº. 15220383-4, advogado: ANDRÉ SHERRING,
OAB/PA-12898.
Em 01/12/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 5025,
AINF nº 182009510000002-6, contribuinte TIM CELULAR SA,
Insc. Estadual nº. 15220383-4, advogado: ANDRÉ SHERRING,
OAB/PA-12898.
Em 01/12/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 5029,
AINF nº 182009510000001-8, contribuinte TIM CELULAR SA,
Insc. Estadual nº. 15220383-4, advogado: ANDRÉ SHERRING,
OAB/PA-12898.
Em 02/12/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4283, AINF nº 072008510000050-2, contribuinte REDENCAO
FRIGORIFICO DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0,
advogado: MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706.
Em 02/12/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4281, AINF nº 072008510000039-1, contribuinte REDENCAO
FRIGORIFICO DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0,
advogado: MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706.
Em 02/12/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4287, AINF nº 072008510000041-3, contribuinte REDENCAO
FRIGORIFICO DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0,
advogado: MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706.
Em 02/12/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4277, AINF nº 072008510000051-0, contribuinte REDENCAO
FRIGORIFICO DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0,
advogado: MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706.
Em 02/12/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4293, AINF nº 072008510000038-3, contribuinte REDENCAO
FRIGORIFICO DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0,
advogado: MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706.
Em 02/12/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4275, AINF nº 072008510000033-2, contribuinte REDENCAO
FRIGORIFICO DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0,
advogado: MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706.
Em 02/12/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4285, AINF nº 072008510000040-5, contribuinte REDENCAO
FRIGORIFICO DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0,
advogado: MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706.
Em 02/12/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4289, AINF nº 072008510000037-5, contribuinte REDENCAO
FRIGORIFICO DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0,
advogado: MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706.
Em 02/12/2009, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
4279, AINF nº 072008510000035-9, contribuinte REDENCAO

FRIGORIFICO DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0,
advogado: MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706.

EDITAl DE NOTIFIcAçãO - cERAT MARITUbA
NúMERO DE PUblIcAçãO: 46641

EDITAl DE NOTIFIcAçãO – cERAT MARITUbA
O Ilmo. Sr. Dr. DANILO GONÇALVES DE SOUZA, Coordenador
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária
de Marituba, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra
a disposição do contribuinte, abaixo identificado, na Célula
de Preparo para Julgamento – CEPPJ da CERAT MARITUBA,
o resultado da diligência fiscal requerida pela Diretoria de
Julgamento, em expediente constante do PROCESSO/AINF nº
09351000339-7, executada através da Ordem de Serviço nº
092009820000181-0
Fica deste modo, reaberto o prazo de 30 (trinta) dias contados
da data em que se considera notificado o contribuinte, na forma
do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para interposição de nova
impugnação junto a esta Coordenação, localizada na Rodovia BR
316, Km 13 s/n, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28
de dezembro de 2007.
RAZÃO SOCIAL: COPARA COMERCIAL PARAENSE DE PROD.
AGROPECUÁRIOS LTDA
INSC.EST: 15.137.042-7
AUDITOR FISCAL: REINALDO CORREA COUTO
DANILO GONÇALVES DE SOUZA
Coordenador da CERAT – Marituba

EDITAl - AINF - cERAT REDENçãO
NúMERO DE PUblIcAçãO: 46442

O Ilmo. Sr. EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98
, a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias ,
a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 –
Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  no
prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Fenix Serviços de Segurança Eletrônica
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.264.246-3
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2007.51.000.0318-0
ENDEREÇO                  : Rua do Jambeiro – Nr 214 – Setor
Morumbi
Tucumã - PA
EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO
Coordenador – CERAT – Redenção

PREGãO ElETRÔNIcO N.º 027/2009
NúMERO DE PUblIcAçãO: 46524

O Banpará S/A comunica o RESULTADO FINAL conforme abaixo,
concedendo-se o prazo recursal, exclusivamente para o item 11
abaixo, em cumprimento a legislação.

ITEM EMPRESA VAlOR ADJUDIcADO

1 FRAcASSADO

2 FRAcASSADO

3 FRAcASSADO

4 FRAcASSADO

5 Gráfica Aliança R$-648,00

6 FRAcASSADO

7 FRAcASSADO

8 FRAcASSADO

9 Apolo comercial R$-1.540,00

10 IbRAFITAS lTDA R$-2.100,00

11 REVOGADO  por razões de interesse público decorrente de fato
superveniente devidamente comprovado, constante no processo

licitatório.

12 REPROGRAF cOM. lTDA R$-5.000,00

13 lObOTEcH lTDA R$-1.700,00

14 FRAcASSADO

15 TNS cOMERcIAl R$-21.799,20

16 FRAcASSADO

17 WIll cOM. lTDA R$-321,00

18 WIll cOM. lTDA R$-514,00

Vera Morgado
Pregoeira

AlTERAçãO DE FÉRIAS
NúMERO DE PUblIcAçãO: 46295

PORTARIA Nº. 3303/2009-GAb/SEMA DE 20 DE
NOVEMbRO DE 2009

ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº.
1.517/2009-GAB/SEMA de 14.07.2009;
R E S O L V E:
Alterar o período de Férias do servidor ALEXANDRE OLIVEIRA
FERREIRA, matricula 54192735/2, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, que seria de 01.07.2009 A 30.07.2009
para 01.12.2009 a 31/12/2009, lançada na Portaria nº.
1.016/2009-GAB/SEMA de 10.06.2009, publicado no DOE nº.
31.439 de 15/06/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de Novembro de 2009
ANDREA HUNHOFF
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, em exercício
* REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES

PORTARIAS
NúMERO DE PUblIcAçãO: 46612

PORTARIA Nº. 3259/2009-GAb/SEMA DE 19/11/2009
ASSUNTO: AUTORIZAR VIAGEM
NOME E CPF DO COLABORADOR EVENTUAL:
- RODOLFO FERNANDO MORAES PEREIRA – 442.744.162-91
LOCAL: BRASÍLIA/DF
PERÍODO: 16/11 A 18/11/2009
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO DO COMITÊ DO PROGRAMA
ÁREAS PROTEGIDAS DA AMAZÔNIA – ARPA, PARA CONCLUSÃO
DOS TRABALHOS E ELABORAÇÃO DO DOCUMENTO DE GOVERNA
MMA FASE II.
*REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES

PORTARIA Nº. 3182/2009-GAb/SEMA DE 13/11/2009
ASSUNTO: AUTORIZAR VIAGEM
NOME E MATRICULA DO SERVIDOR:
- ROSIENE KEILA BRITO DA PAIXÃO – 55589544/3
CARGO/FUNÇÃO: GERENTE